REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

VENDIM

PER NXJERRJEN E REZULTATIT TE VOTIMIT PER ZGJEDHJEN E KRYETARIT TE
BASHKISE LEZHE, QARKU LEZHE, NE ZGJEDHJET VENDORE TE DATES 30 QERSHOR 2019

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né mbledhjen e datés 05.07.2019, me pjesémarrjen e:

Klement ZGURI - Kryetar
Denar BIBA - Zv.Kryetar
Bledar SKENDERI- Anétar
Edlira JORGAQI- Anétare
Rezarta BITRI- Anétare

Shqyrtoi ¢éshtjen me

OBJEKT: Pér nxjerrjen e rezultatit té votimit pér zgjedhjen e Kryetarit
té Bashkisé Lezhé&, Qarku Lezhé, né zgjedhjet vendore té
datés 30 gershor 2019.

BAZE LIGJORE: Neni 21, pika 7, neni 23, pika 1, germa “a”, neni 123, neni
166, pika 1 té ligjit Nr.10019 daté 29.12.2009 “Kodi Zgjedhor
i Republikés sé& Shqipérisé&”, i ndryshuar.

KQZ pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur dhe dégjoi diskutimet e pérfagésuesve té partive
politike,
VEREN

Zona Zgjedhore Bashkia Lezhé territori i saj éshté i ndaré né 2 ZAZ. Né kété rast KQZ-ja
verifikon dhe nxjerr rezultatin pér zonén zgjedhore, né bazé té tabelave té rezultateve té nxjerra

nga cdo KZAZ e zonés zgjedhore pérkatése.

Né pérfundim té procesit té dorézimit té€ Tabelave Pérmbledhése té Rezultateve dhe Tabelave té
Rezultateve pér cdo gendér votimi pér Kryetarin e Bashkisé Lezhé nga té 2 KZAZ-té e késaj
bashkie, KQZ, nxjerr rezultatin pér kété zoné zgjedhore, duke ndjekur procedurat e parashikuara

né nenin 123 té Kodit.

Nr. 948 i Vendimit Data 05.07.2019 e Vendimit Ora 13:00 e Vendimit
Pér nxjerrjen e rezultatit té votimit pér zgjedhjen e Kryetarit t& Bashkisé Lezhé&, Qarku Lezhé, né
zgjedhjet vendore té datés 30 gershor 2019




Pérpara plotésimit té Tabelés Pérmbledhése té Rezultatit pér zgjedhjen e Kryetarit té Bashkisé
Lezhé, u krahasuan Tabelat e Rezultatit pér kandidatét pér kryetar té gendrave té votimit té
kétyre KZAZ-ve, té plotésuara nga Grupet e Numérimit me Tabelat Pérmbledhése té Rezultatit té
miratuara nga KZAZ nr.12, KZAZ nr.13, dhe rezultatit té tyre té hedhur né sistemin elektronik,
rezultoi se:

- Tabelat Pérmbledhése té Rezultateve té miratuara nga KZAZ nr.12, KZAZ nr.13, pérfshijné
rezultatin e té gjitha tabelave té rezultateve té QV-ve gé kané kéto ZAZ.

- Nga krahasimi i tabelave té rezultatit pér ¢do gendér votimi me tabelat pérmbledhése té
rezultatit t& ZAZ-sé pérkatése dhe rezultatit té tyre té hedhur né sistemin elektronik, rezulton se

nuk ka mospérputhje té dhénash.

KQZ do té miratojé me vendim Tabelén Pérmbledhése té Rezultatit pér zgjedhjen e Kryetarit té
Bashkisé Lezhé&, Qarku Lezhé&, mbéshtetur né tabelat e rezultateve té nxjerra nga ¢do KZAZ e
zonés zgjedhore dhe tabelat origjinale té rezultateve té cdo gendre votimi té késaj bashkie, té
plotésuar nga grupi i numérimit té votave, si dhe té shpall fitues kandidatin pér Kryetar Bashkia
Lezhé.

PER KETO ARSYE
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, bazuar né nenin 21, pika 7, neni 23, pika 1, germa “a” nenin

123 dhe nenit 166, pika 1, té ligjit Nr.10019 daté 29.12.2009 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé
Shqipérisé”, i ndryshuar,

VENDOSI:
1. Té miratojé Tabelén Pérmbledhése té Rezultatit pér zgjedhjen e Kryetarit té Bashkisé Lezhé,

Qarku Lezhé, bashkélidhur kétij vendimi.
2. Té shpallé fitues pér Kryetar té Bashkisé Lezhé z. Pjerin Zef Ndreu, té propozuar nga Aleanca
pér Shqgipériné Europiane.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

4. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Kolegjin Zgjedhor, prané Gjykates sé Apelit
Tirané, brenda 5 ditéve nga shpallja e kétij vendimi.

Kilement ZGURI - Kryetar
Denar BIBA - Zv.Kryetar
Bledar SKENDERI- Anétar
Edlira JORGAQI- Anétare
Rezarta BITRI- Anétare

Nr. 948 i Vendimit Data 05.07.2019 e Vendimit Ora 13:00 e Vendimit
Pér nxjerrjen e rezultatit té votimit pér zgjedhjen e Kryetarit t& Bashkisé Lezhé&, Qarku Lezhé, né
zgjedhjet vendore té datés 30 gershor 2019




